2

	[image: Описание: герб]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.05.2021

	№
	[bookmark: _GoBack]          694
	- п

	г. Невьянск

О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 25.12.2020 № 1755-п «Об установлении платы за содержание жилого помещения на территории Невьянского городского округа на 2021 год»

Руководствуясь статьями 154, 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                     от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Порядком установления и согласования цен и тарифов на товары, работы, услуги, подлежащих регулированию органами местного самоуправления Невьянского городского округа, утвержденным решением Невьянской районной Думы           от 18.05.2005 № 68, рассмотрев протест Невьянской городской прокуратуры    от 02.04.2021 № 02-48-21 на постановление администрации Невьянского городского округа от 25.12.2020 № 1755-п «Об установлении платы за содержание жилого помещения на территории Невьянского городского округа на 2021 год», согласно статьям 31 и 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Невьянского городского округа от 25.12.2020 № 1755-п «Об установлении платы за содержание жилого помещения на территории Невьянского городского округа на 2021 год» (далее – постановление):
1)  пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Установить с 01 января 2021 года тарифы на услуги ассенизации (очистка септиков) в размере 52 рубля 08 копеек с одного человека в месяц с учетом налога на добавленную стоимость для граждан, проживающих в домах без водопроводного ввода.»;
2) примечание в приложениях №1 и № 2 постановления дополнить абзацами следующего содержания:
«Капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства –           категория многоквартирных жилых домов, имеющих инженерные коммуникации, предназначенные для подачи всех видов коммунальных ресурсов;
жилые дома, имеющие три вида благоустройства – категория жилых домов, имеющих инженерные коммуникации, предназначенные для подачи трех видов коммунальных ресурсов в любом сочетании;
жилые дома, имеющие два вида благоустройства - категория жилых домов, имеющих инженерные коммуникации, предназначенные для подачи двух видов коммунальных ресурсов в любом сочетании;
жилые дома, имеющие один вид благоустройства - категория жилых домов, имеющих инженерные коммуникации, предназначенные для подачи одного из видов коммунальных ресурсов;
неблагоустроенные жилые дома – категория жилых домов, не имеющих инженерных коммуникаций, предназначенных для подачи коммунальных ресурсов.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
Городского округа                                                                                    А.А. Берчук

image1.wmf